
BOE núm. 290 Miércoles 4 diciembre 2002 10309

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 84.600,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Datex Ohmeda, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.600,00 euros.

Valladolid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—&52.510.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León por la que se hace
pública la adjudicación del expedien-
te 2002-I-00019, a los efectos previstos en
el artículo 93.2 del Real Decreto Legisla-
tivo 2/2000 de 16 de junio, texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-I-00019.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: 2 equipos de anes-

tesia y 4 monitores para anestesiología.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 83.036,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: «Datex Ohmeda, Sociedad

Limitada», por un importe de 61.800,00 euros.
«MC Infortécnica, Sociedad Limitada», por un

importe de 18.000,00 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 79.800,00 euros.

Valladolid, 18 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsare Ojeado.—&52.508.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid de la Gerencia Regional de
Salud de Castilla y León por la que se hace
pública la licitación del concurso número
de expediente 2003-0-007, a los efectos pre-
vistos en el artículo 78.1 del RDL 2/2000,
texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2003-0-007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de stents
coronarios.

d) Lugar de entrega: Almacén general del Hos-
pital Universitario de Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.199.000 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid. Servicio de Suministros. Sección de
Compras.

b) Domicilio: Avenida Ramon y Cajal, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47005.
d) Teléfono: 983 42 00 22.
e) Telefax: 983 25 75 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de enero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Uni-
versitario de Valladolid.

2. Domicilio: Avenida Ramon y Cajal, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid, 47005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Doce meses.

e) Admisión de variantes: Dos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid. Sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cajal, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 3 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve horas de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.pliegospublicos.com.

Valladolid, 25 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, José M. Fontsaré Ojeado.—52.511.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada
por la que se anuncia la licitación del con-
trato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
Negociado de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 319C02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de plantas.
c) División por lotes y número: No se establecen

lotes, sin embargo el suministro podrá adjudicarse
a más de un contratista.

d) Lugar de entrega: Municipio de Fuenlabrada.
e) Plazo de entrega: Un mes a contar desde

la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
No se establece. Los contratistas ofertarán los pre-
cios unitarios de cada una de las especies. El gasto
destinado a este contrato es de 83.521,68 euros
(IVA incluido).

5. Garantía provisional.No se exige.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-

ta primera.
c) Localidad y código postal: Fuenlabrada,

28943.
d) Teléfono: 91 649 70 00.
e) Telefax: 91 649 70 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día final del plazo de recep-
ción de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Como criterio de selección de los con-
tratistas se establece la capacidad técnica, que se
justificara acreditando haber realizado algún sumi-
nistro de plantas durante los tres últimos años.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del décimo quinto natural siguiente al de publi-
cación de este anuncio. Si el día correspondiente
fuese sábado o festivo, el final del plazo se trasladará
al primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver el pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.

Negociado de Contratación.
2. Domicilio: Calle Hungría, 5. Edificio 2. Plan-

ta primera.
3. Localidad y código postal: Fuenlabrada,

28943.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
contados a partir de la fecha de apertura de las
proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Domicilio: Calle Hungría, 5.
c) Localidad: Fuenlabrada.
d) Fecha: El sexto día hábil siguiente al de ter-

minación del plazo de presentación de ofertas. Si
el día correspondiente fuese sábado, el acto se tras-
ladará al primer dia hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: El pliego de cláusulas
administrativas se expondrá en el tablón de anuncios
del Ayuntamiento durante el período de licitación,
y durante este plazo podrán presentarse reclama-
ciones a dicho pliego.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios, mediante prorrateo.

Fuenlabrada, 12 de noviembre de 2002.—El Alcal-
de, Manuel Robles Delgado.—51.749.

Resolución del Ayuntamiento de Zamora por
la que se anuncia la contratación mediante
concurso en procedimiento abierto del con-
trato de los trabajos de mantenimiento y
mejora de zonas verdes y arbolado en el tér-
mino municipal de Zamora.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Zamora.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.



10310 Miércoles 4 diciembre 2002 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Trabajos de mante-

nimiento y mejora de zonas verdes y arbolado (man-
tenimiento de céspedes, arbolado, plantaciones
arbustivas, áreas de juego y mobiliario urbano, tra-
tamientos fitosanitarios, señalizaciones, limpieza,
reposiciones, riego y otras operaciones).

c) Lugar de ejecución: Zonas verdes del muni-
cipio de Zamora incluidas en el pliego de condi-
ciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
450.655 euros anuales.

5. Garantía provisional: 18.026,20 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Zamora.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Zamora, 49071.
d) Teléfono: 980 54 87 14.
e) Telefax: 980 54 87 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 5, categoría D;
grupo K, subgrupo 6, categoría E.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de diciembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Conforme a la
cláusula 11 del pliego de condiciones administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Zamora.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: Zamora, 49071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Zamora.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Zamora.
d) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Importe máximo de
1.500 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de octubre de 2002.

Zamora, 25 de noviembre de 2002.—El Alcal-
de-Presidente de la Corporación, Antonio Vázquez
Jiménez.—52.166.

Acuerdo del Consejo de Administración del
Consorcio Urbanístico «La Estación», de 23
de octubre de 2000, por el que se hace públi-
ca la convocatoria para la adjudicación,
mediante concurso, del contrato para los tra-
bajos de redacción del proyecto de urbani-
zación y de parcelación del SUNP Área de
Reparto número 2 «La Estación», del
P. G. O. U. de Colmenar Viejo (Madrid).

1. Entidad adjudicataria:
a) Consorcio Urbanístico «La Estación».
2. Objeto de contrato:
a) Redacción del proyecto de urbanización y

de parcelación SUNP «La Estación».
b) Lugar de ejecución: Colmenar Viejo (Ma-

drid).
c) Plazo de ejecución: Ciento cincuenta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
775.000 euros (IVA incluido).

5. Garantías:

Provisional: 15.500 euros.
Definitiva: 4 por 100 del precio de adjudicación

del concurso.

6. Obtención de documentación e información:

a) Consorcio urbanístico «La Estación».
b) Calle Feria, número 8, primera planta.
c) 28770 Colmenar Viejo (Madrid).
d) Teléfono: 91 713 11 74.
e) Telefax: 91 713 11 74.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 24 de enero
de 2003, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Tres sobres
tamaño DIN-A4, todos ellos cerrados y firmados
por el concursante o persona que lo represente,
haciendo constar en cada uno de ellos su respectivo
contenido y el nombre del licitador.

Sobre número 1: Documentación general.
Sobre número 2: Documentación técnica.
Sobre número 3: Proposición económica.

c) Lugar de presentación:

1.o Consorcio Urbanístico «La Estación».
2.o Calle Feria, número 8, primera planta.
3.o 28770 Colmenar Viejo (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) No se admiten variantes.

8. Apertura de ofertas:

a) Fecha: 28 de enero de 2003.
b) Hora: A las doce.
c) Lugar: Sala de Juntas del Consorcio Urba-

nístico «La Estación».

9. Otras informaciones: Importe y modalidad
de pago de la suma que debe abonarse para obtener
la documentación, 90 euros (IVA incluido), en
efectivo.

10. Gastos de anuncios: El abono del presente
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de noviem-
bre de 2002.

Colmenar Viejo, 22 de noviembre de 2002.—El
Director-Gerente, Ángel Arroyo Fauro.—&52.108.

Anuncio del Ayuntamiento de Gandia adjudi-
cando por procedimiento negociado, con
publicidad, una operación de préstamo por
importe de 2.439.000,00 euros, para finan-
ciar la aportación municipal de los capí-
tulos VI y VII del Presupuesto General de
2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Gandia. Ayun-
tamiento Pleno.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: c-92/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concertación de una
operación de préstamo por importe de 2.439.000,00
euros.

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 21 de agosto de 2002,

«Boletín Oficial del Estado» de 22 de agosto de
2002, «Boletín Oficial» de la provincia de 24 de
agosto de 2002 y «Diario Oficial de la Generalidad
Valenciana» de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 2.439.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Banco Santander Central His-

pano, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 2.439.000,00 euros.
e) Tipo de interés: Euríbor trimestral más el 0,08

por 100.

Gandia, 30 de octubre de 2002.—El Concejal
Delegado de Administración y Gestión Municipal,
Alfred Boix Pastor.—&52.220.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se convoca concurso público
para la adjudicación del contrato de concesión
administrativa de dominio público de las ins-
talaciones de piscinas de la Universidad.

Por el presente anuncio se pone en conocimiento
de las empresas interesadas que esta Universidad
adjudicará, mediante concurso, el contrato conce-
sional que se indica:

Concesión administrativa de dominio público
para llevar a cabo la explotación económica de las
instalaciones de piscinas de la Universidad.

Canon anual a abonar por la empresa contra-
tista: 600 euros.

Garantía provisional: 600 euros.
Plazo contractual: Cinco años (desde 1 de enero

de 2003 a 31 de diciembre de 2007).
Documentos de interés para los licitadores: El

pliego de condiciones por el que se rige esta con-
tratación se encuentra a disposición de las empresas
interesadas en el Servicio de Contratación de esta
Universidad, sito en la entreplanta primera del edi-
ficio del Rectorado, carretera de Colmenar, kiló-
metro 16.

Presentación de proposiciones y demás documen-
tación exigida: Los sobres, conteniendo la propo-
sición económica y demás documentación exigida
en los términos que se especifican en el pliego de
condiciones, se entregarán en el Registro General
de esta Universidad, edificio del Rectorado, todos
los días hábiles, de nueve a catorce horas.

Plazo de presentación: El plazo de entrega de
proposiciones y demás documentación exigida fina-
lizará el día 18 de diciembre de 2002, a las catorce
horas.

Apertura de proposiciones económicas: La aper-
tura pública de las proposiciones económicas de
las empresas admitidas se llevará a cabo por la Mesa
de Contratación, a las doce horas del día 19 de
diciembre de 2002, en la Sala de Juntas del Rec-
torado.

Modelo de proposición económica: Se indica en
el pliego de condiciones que rige para esta con-
tratación.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D.
(Resolución del Rector de 4 de junio de 2002, «Bo-
letín Oficial de la Comunidad de Madrid» de 12
de julio), el Vicerrector de Campus y Calidad y
Ambiental, Javier Benayas del Álamo.—&53.155.


